3.1 O SEBRAE/TO, para o julgamento do menor preço global, levará em consideração o quantitativo 

e a pesquisa de preços de mercado realizada, a qual resultou na seguinte estimativa de valores 
unitários: 

REGIÃO QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

PLANO DIRETOR DE PALMAS 3.500 (três mil e quinhentos) R$ 6,46666 R$ 22.633,31 

REGIÃO SUL DE PALMAS 1.500 (mil e quinhentos) R$ 8,50 R$ 12.750,00 
VALOR TOTAL R$ 35.383,31 

3.2 O valor global estimado para os gastos com o objeto do presente pregão é de R$ 35.383,31 

(trinta e cinco mil trezentos e oitenta e três reais e trinta e um centavos) 

3.3 As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária 
constante dos programas e projetos do PPA  2015/2018 do SEBRAE/TO. 

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

4.1 Esta licitação é regida pelo Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE,

[...]

dos limites do município de Palmas. 

4. DOS QUANTITATIVOS DOS SERVIÇOS  

Os quantitativos estimados dos serviços de entregas e coletas de pequenas encomendas a serem 
realizados por região são os seguintes: 

REGIÃO QUANT 

PLANO DIRETOR DE PALMAS 3.500 (Três mil e quinhentos) 

REGIÃO SUL DE PALMAS (Setor Sul, Taquaralto e região) 1.500 (mil e quinhentos) 

5. DOS SERVIÇOS 

5.1  Como condição para a assinatura do Contrato a licitante vencedora deverá apresentar: 

a)  Documentos de porte obrigatório da(s) motocicleta(s) regularizado junto ao DETRAN-TO em 

nome da Licitante vencedora; 
b) As motocicletas(s) para serem vistoriadas com todos os equipamentos de segurança exigidos

[...]

quantitativos e especificações técnicas relacionadas no Termo de Referência constante no 
Anexo I do Edital Pregão Presencial Sebrae/TO n.º 003/2015 e valores abaixo especificados: 

REGIÃO QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

PLANO DIRETOR DE PALMAS 3.500 (Três mil e quinhentos) R$ xx,xx R$ xx,xx 
REGIÃO SUL DE PALMAS 1.500 (mil e quinhentos) R$ xx,xx R$ xx,xx 

1.2  O valor global do presente Contrato, para o período de 12 (doze) meses, é de R$ 

........(.........................). 

1.3 Os recursos financeiros para custeio da execução do contrato correrão por conta dos Projetos e